令和７年 5 月１4 日

保護者様
江戸川区立小岩小学校

校 長  平田 鐘明

令和７年度 運動会のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 今年度より、体育の授業の充実を図るとともに、日頃の学習の成果の発表の場として、運動会を開催いたしま
す。保護者の皆様には、お子さんの体調管理をはじめ、色々とご協力いただきますが、どうぞよろしくお願い申
し上げます。

 記

１ 日時  令和７年５月３１日(土)８：３０～１２：０５予定

午前中開催（弁当持参）昼食（弁当）後 13：40 頃下校

      【受付開始時刻】８：１０

※天候によっては、他のパターンも考えられますので、順延の場合は決まり次第ご連絡いたします。

２ 受付  小岩小学校 正門メモリアルストリート（8：１0 から）

① 小岩小学校正門メモリアルストリートにて、学年ごとに受付を用意するので、下記のシールを確認

させてください。

必ず受付を通ってご入場ください。

※後日 Forms を配信します。事前の入力にご協力ください。

① 色別シールを児童一人につき２枚と白シールを前日までに配布いたします。

   運動会当日は、そのシールを見える位置に貼り付けてご来校ください。

   ※色別シールを貼り付けている方のみ、優先スペースに入ることができます。

  ③名札や色別シールをお持ちでない方は、当日受付にて配布する白シールを見える位置にお付けくだ

さい。なお、白シールをお持ちの方は優先スペースに入ることはできませんが、安全管理上、貼り付

けていただくようお願いいたします。

パターン 5/31(土) 6/１(日) 6/2(月) 6/3(火)

A

晴 運動会実施

昼食（弁当）後、

13:40 頃に下校

休日 振替休業日
◆通常授業

給食あり

B
雨 運動会順延

休日

晴 運動会実施

昼食（弁当）後、

13:40 頃に下校

振替休業日
◆通常授業

給食あり

C
雨 運動会順延

休日

雨 運動会順延

授業あり

昼食（弁当）後、下校

振替休業日

晴 運動会実施

昼食（給食）後、

13:40 頃に下校

※運動会決行合図は午前７時以降、ホームページや tetoru配信でお知らせします。

※グラウンドの状況により、晴れていても地面の状態が悪い場合は雨天の判断となる場合があります。

配付（家庭数）・tetoru 配信（全学年）

色別

シール

３ 児童の服装と持ち物
【服 装】◇体育着で登校 ◇登下校時はリュック・校帽

◇脱ぎ着しやすい上着やズボン（体温調節と登下校時の個人情報保護のため）
 【持ち物】□紅白帽 □ハンカチ・ティッシュ □汗ふきタオル □水筒

□ペットボトル（予備） □弁当 □歯ブラシ
□（必要な人は）ネッククーラー等体温調節に必要なもの □筆記用具

４ お願い

①校庭の状態維持のため、ヒールやスパイクでのご来場はご遠慮ください。

②会場内は立ち見となります。また、今年度より２階ベランダからのご参観も可能です。体育倉庫横の階段から

２階へお上がりください。競技の当該学年の色別シールを付けている保護者の方は、正面最前列の「優先スペ

ース」でご参観いただけます。どの場所でも、参観の場所取りのためにシートを敷いたり、荷物を置いたりし

ないようにお願いいたします。

③会場内は日傘や三脚等はご使用になれません。多くの人が見やすいようご配慮ください。

④兄弟姉妹がいて複数の「色別シール」をお持ちの方は、お子さんの学年に合わせてその都度、見える位置に色

別シールを貼り付けてください。

  ⑤徒歩でご来場ください。近隣の迷惑になりますので、公道への駐輪はしないようご協力お願いいたします。

  ⑥授乳室は校舎内、保健室隣の相談室(小スペースの個室 3 部屋)です。

  ⑦トイレは、校庭体育倉庫隣のトイレをご使用ください。

５ プログラム  時間が前後することが予想されます。予めご了承ください。

６ 会場図

児童登校  ７：５０ 開始予定時刻

の目安 受付開始  ８：１０

１ 全学年 開会式 ８：３０

２ 全学年 大玉送り ８：５5

３ ４年生 表現 各学年

約７分間

演技

※4 年生開始時間

→９：１５

４ ３年生 表現

５ １年生 表現

６ ２年生 表現

７ ５年生 表現

８ １年生 短距離走（直線）
各学年

約 1０分間

競技

※１年生開始時間

→１０：０５

９ ２年生 短距離走（直線

ちょくせん

）

10  ５年生 短距離走

11 ６年生 短距離走

12 ３年生 短距離走

た ん き ょ り そ う

13 ４年生 短距離走

た ん き ょ り そ う

14 ６年生 表現 11：０５

15 ４・５・６年生 ４・５・６年選抜リレー 11：２５

16 全学年 閉会式

へいかいしき

 11：４５